
 
 

1 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 

 

  
 
 
Vodafone Czech Republic a.s. 
náměstí Junkových 2808/2 
155 00 Praha 5 
 
 
 
 
Naše zn.: 2021/102666/ FNBRNO – 14.7.- DrŠ/Kl 
Vaše zn.: - 

 

VÝZVA K JEDNÁNÍ V JEDNACÍM ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ  
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen „zákon“) k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem 
 
 

„Informační systém MicroMedic“ 
 
 

I. 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 
Název zadavatele: Fakultní nemocnice Brno 
IČO:   65269705 
DIČ:   CZ65269705 
Sídlo zadavatele: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární orgán: prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu:  71234621/0710 
ID datové schránky:   4twn9vt 
 
Fakultní nemocnice Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském 
rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 

 

II. 
PŘEDMĚT A ÚČEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem zadávacího řízení  je zajištění služeb skupiny IS Micromedic pro Fakultní nemocnici Brno, 
Jihlavská 20, 625 00 Brno. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
CPV kód: 48814000-7 Zdravotnické informační systémy 

 
 
 



 
 

2 
 

III. 

KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA 
 
Zadavatel dle § 73 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení prokázal splnění základní 
způsobilosti dle § 74 zákona níže uvedeným způsobem. 

Splnění kvalifikačních podmínek prokazuje účastník nejpozději před uzavřením smlouvy, a to 
předložením originálů nebo ověřených kopií požadovaných dokumentů.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízeni. 
Zadávací řízení je zahájeno dnem odeslání výzvy k jednání. 
 
Základní způsobilost dle § 74 zákona a způsob jejího prokázání 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží výpis z Rejstříku trestů k prokázání splnění podmínek ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, tj. k prokázání, že nebyl v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 
zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží.  

Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň 
její každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele. 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené podmínky 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Podává-li nabídku pobočka závodu 
české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob 
rovněž vedoucí pobočky. 

Tuto základní kvalifikační podmínku musí splňovat účastník zadávacího řízení v zemi 
svého sídla. 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. b) potvrzení příslušného 
finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), a dle § 75 odst. 1 písm. c) písemné 
čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani podepsané osobou oprávněnou zastupovat 
účastníka zadávacího řízení k prokázání splnění podmínek vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona, tj. k prokázání, že účastník zadávacího řízení nemá v evidenci daní zachyceny splatné 
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla. 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. d) zákona písemné čestné 
prohlášení podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení 
k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, tj. k prokázání, že 
účastník zadávacího řízení nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla. 
 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. e) potvrzení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení k prokázání splnění podmínek ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) zákona, tj. že nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
svého sídla. 

 Účastník zadávacího řízení předloží dle § 75 odst. 1 písm. f) výpis z obchodního rejstříku, 
nebo předloží písemné čestné prohlášení, v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona, tj. k prokázání, že není v likvidaci, není proti němu 



 
 

3 
 

vydáno rozhodnutí o úpadku, není vůči němu nařízena nucená správa nebo není v obdobné 
situaci podle právního řádu země svého sídla. 

 

 
IV. 

SPECIFIKACE SLUŽEB 
 

Předmětem veřejné zakázky je poskytování dále uvedených služeb ze skupiny informačního systému 
Micromedic (tyto služby dále jen „Služby“). Poskytovatelem služeb je společnost  Vodafone Czech 
Republic a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČ: 25548085 (tato společnost dále jen 
„Výrobce“).  
 
Zadavatel požaduje Služby poskytovat buď jako: 

a) paušální Služby hrazené pravidelným paušálním poplatkem, které se poskytují zpravidla 
průběžně i bez předchozí výzvy, případně na vyžádání (dále jen „Paušální Služby“); nebo jako 

b) ad-hoc Služby hrazené dle skutečného rozsahu jejich poskytnutí, které jsou poskytovány 
výhradně na základě ad-hoc zadávaných požadavků (dále jen „Ad-hoc Služby“). 

 
Zadavatel požaduje poskytování těchto Paušálních Služeb: 
 
MicroMedic Avízo  
Specifikace parametrů a funkcionality:  
• Obousměrná komunikace mezi ZZ a ZZS – předání avíza ZZS, jeho přijetí/odmítnutí ZZ 
• Multiplatformní webový přístup ke službě pro libovolný počet uživatelů 
• Možnost vyrozumění na mobilní telefony lékařských týmů ZZ se zpětným potvrzením 
• Zobrazení výluk 
• Zobrazení volných lůžkových kapacit 
• Zabezpečený https přístup prostřednictvím přístupového jména a hesla 
• Přístup k informacím a funkcím dle práv přihlášeného uživatele 
• Editace a  zobrazení aviza pacienta pomocí internetového prohlížeče (část údajů může být 

přebírána automaticky z IS SOS, část se bude editovat)  
• Evidence všech událostí, a to jak obsahu, tak i toku zpětně za 12 měsíců – protokolární záznam o 

každém pohybu aviza nebo o změně dat 
• Technický hotline v režimu 7x24 
 
 
MicroMedic Svolávání  
Specifikace parametrů a funkcionality:  
• Evidence osob s kontaktními údaji (karta osoby). 
• Evidence služeb lékařů a sester s jejich protokolárním záznamem. 
• Management služeb lékařů a sester s online přístupem a kontrolou. 
• Management týmů pro svolávání a informování. 
• Provádění svolání podle vytvořené logiky. 
• Sledování historie provedených svolání s protokolárním záznamem zpětně za 12 měsíců. 
• Evidenci potvrzení svolávání od jednotlivých členů týmů. 
• Vícestupňový  a oboustranný způsob komunikace informačního systému 

• prostřednictvím mobilní aplikace (OS IOS + Android) 
• prostřednictvím SMS zpráv 
• prostřednictvím hlasových zpráv – automatický převod z textu pomocí Text-To-Speech 

• Přizpůsobení logiky svolávání běžnému provozu nemocnice. 
• Modul pro správu konziliárního řádu (vyrozumění, příprava, kontrola vykazování). 
• Modul pro evidenci a sdílení kapacity volných lůžek. 
• Moduly pro podporu krizového řízení pro vytvoření TT, EP a dalších. 



 
 

4 
 

• Modul pro správu dokumentů krizového řízení: 
•  evidence a zobrazování jednotlivých plánů krizové připravenosti = dokumentů nebo jejich částí,      

které jsou adekvátní danému krizovému scénáři vyrozumění. 
• Modul „Krizové operační postupy“ (dále jen KOP): 

• umožňuje definovat posloupnost kroků a dílčích úkolů  v rámci jednotlivého kroku při řešení 
mimořádných událostí a krizových situací v členění na jednotlivé prvky organizační struktury 
organizace, případně  na prvky IZS. 

• Při aktivaci KOPu pak uživatelé - řešitelé jednotlivých úkolů a kroků – zapisují plnění úkolů 
definovaných v předchozích bodu. 

• Notifikace řešitelů 
• Větvení posloupnosti - posloupnost kroků se může větvit na základ rozhodnutí v předchozím 

kroku 
• Systém uživatelských oprávnění  
• Na úrovni řešení úkolů – nastavení, kdo řeší jednotlivé úkoly/kroky. Uživatel pak vidí pouze ty 

úkoly, které je oprávněn řešit 
• KOPy musí  být definovány předem pro jednotlivé MU a krizové situace vyplývající z PKP 

organizace (TP, EP, PP, atd.). 
• Do KOP musí být integrováno v jakémkoliv jeho kroku vyrozumění na předem definované týmy 

nebo jednotlivce, a to i vně organizace (např. krizové štáby města, kraje, externí dodavatele 
apod.) s možností dodatečného zúžení vyrozumívaných týmů/osob v okamžiku svolání. 

• Při vzniku MU se KOP „spouští“ a ukazuje v reálném čase průběh řešení vzniklé MU a plnění 
všech jednotlivých kroků a dílčích úloh na úrovni jednotlivých prvků organizační struktury s 
protokolárním záznamem. 

• Zobrazení aktuálních svolání na hlavním okně s online aktualizací stavů 
• Systémové řešení přivolání ostrahy na konkrétní místo v organizaci při napadení zaměstnance.  
• Webový přístup pro n uživatelských účtů pomocí přístupového jména a hesla. 
• Přístup k informacím a funkcím systému v závislosti na roli daného uživatele. 
• Přímé připojení do SMS center všech hlavních operátorů v ČR. 
• Odesílání SMS pomocí webové platformy s kapacitou 3000 SMS/minutu. 

 
Funkcionality pro EMT ČR (dříve Traumateam ČR):  

 evidence členů EMT CZ (speciální karta osoby) obsahující minimálně jméno, příjmení, 
oddělení, funkce,jazykové znalosti, expirace pasu, očkování, zdravotní stav, alergie, léky, 
krevní skupina, vzdělání,  

 samostatný režim výběrového svolávání členů EMT CZ. 
 
MicroMedic mobilní aplikace 
• Příjem zpráv s možností na tuto zprávu jednoduchým způsobem reagovat 
• V případě, že příjemce nezareaguje v daném intervalu, dojde k opakované urgenci 
• Potvrzení doručení zprávy 
• Zvukové upozornění a zobrazení na nové zprávy 
• Propojení na více zařízení - pro jeden kontakt mít možnost ovládat aplikaci na více mobilních 

zařízení 
• Automatická synchronizace vyrozumění - při potvrzení na jiném zařízení stejného kontaktu nebo 

přes webové rozhraní dojde k aktualizaci stavu na všech zařízení spojených s daným kontaktem 
(např. se zruší případné urgence, …) 

• Archivace vyrozumění 
 
Evidence volných lůžek a výluk zdravotnických zařízení Jihomoravského kraje 
• Napojení a předávání informací o volných lůžkových kapacitách na portál Evidence volných 

lůžkových kapacit a výluk Jihomoravského kraje 
• Napojení a předávání informací o výlukách na portál Evidence volných lůžkových kapacit a výluk 

Jihomoravského kraje 
 

 



 
 

5 
 

SMS Brána 
Specifikace parametrů a funkcionality:  
• Odesílání a příjem SMS do sítí všech mobilních operátorů. 
• Aplikační rozhraní pro posílání SMS z NISu a laboratorních systémů. 
• Odesílání SMS zpráv na pevné linky. 
• Bezvýpadkové posílání SMS zpráv - v případě celkového výpadku jakéhokoliv operátora 

automatické přesměrování odesílaných SMS přes jinou síť. 
• Neomezená délka odesílaných SMS zpráv.  
• Uživatelská volba času odeslání SMS. 
• Automatizované vkládání záhlaví, zápatí zprávy, předem připravených textů. 

 
 
Zadavatel požaduje poskytování těchto Ad-hoc Služeb: 

 Úpravy a konfigurace: služba spočívající v provádění úprav Software a jeho integračních 
vazeb a v provádění změn konfigurace Software; 

 Školení: služba spočívající v provádění školení pracovníků zadavatele na uživatelské i 
správcovské úrovni; 

 Součinnost a systémové konzultace: služba spočívající v poskytování konzultací na 
uživatelské i na správcovské úrovni osobně u zadavatele a v poskytování součinnosti směřující 
k řešení problémů systémové infrastruktury zadavatele potřebná pro provozování Software. 
 

 
V. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
Zadavatel požaduje poskytování Služeb dálkovým přístupem, ledaže si zadavatel v konkrétním případě 
výslovně vyžádá, že Služba má být poskytnuta osobně u zadavatele.  
 
Při poskytování plnění dálkovým přístupem je účastník povinen dodržovat podmínky stanovené 
zadavatelem. Zadavatel umožňuje vzdálený přístup prostřednictvím klienta OpenVPN. 

 

VI. 

OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
Podrobné obchodní podmínky budou obsaženy v návrhu smlouvy, která bude předložena 
poskytovatelem v rámci nabídky. O finálním znění smlouvy proběhne jednání. 
 
Platební podmínky: 
Zákazník se zavazuje hradit Cenu za Služby na základě faktur – daňových dokladů vystavovaných 
Poskytovatelem vždy za uplynulý kalendářní měsíc, ve kterém Poskytovatel v souladu s touto 
smlouvou Služby poskytoval. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve první den kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ke kterému se faktura vztahuje. Splatnost faktury je 60 
dnů od data vystavení faktury. Poskytovatel doručí fakturu Objednateli bez zbytečného odkladu po 
jejím vystavení. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den kalendářního měsíce, ke 
kterému se faktura vztahuje. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
stanovené právními předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a musí na ní být uvedena Cena za 
Paušální Služby, označení této smlouvy, datum splatnosti v souladu s touto smlouvou a její přílohou 



 
 

6 
 

musí být kopie Přehledu Požadavků, jinak je Objednatel oprávněn vrátit fakturu Poskytovateli 
k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené 
faktury Objednateli. Jestliže Poskytovatel poskytoval Paušální Služby pouze po část kalendářního 
měsíce, je oprávněn fakturovat pouze Cenu za Paušální Služby přiměřeně tomu sníženou. 
 

VII. 

POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
 
Nabídková cena bude zpracována jako celková cena předpokládaných poskytovaných služeb za 4 roky 
takto: 
 
Cena za Služby bez DPH: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] Kč 
DPH [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] %: [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] Kč 
Cena za Služby včetně DPH:  [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] Kč 

 

VIII. 

PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 
Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 
jeho kvalifikaci, pokud je již nemá v nabídce k dispozici. 
 
Je-li vybraný dodavatel českou právnickou osobou, zjistí zadavatel údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence údajů o skutečných majitelích podle § 122 odst. 4 zákona.  
 
Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, bude zadavatel podle § 122 odst. 5 zákona 
požadovat předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-
li takové evidence 
 

a) sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 
 

- je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné 
zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 
dodavatele se nepřihlíží; 
5. který nepředložil požadované údaje nebo doklady. 

 

 

 

 



 
 

7 
 

IX. 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 
Jednání s dodavatelem o uzavření smlouvy bude vedeno písemně prostřednictvím elektronické 
komunikace. Kontaktní osobou pro vedení jednání je Mgr. Petra Kaldová., e-mail: 
kaldova.petra@fnbrno.cz. 

 
 

V Brně dne 21. 6. 2021 

 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje:  Mgr. Petra Kaldová, tel: 532 233 445 , e-mail:Kaldova.Petra@fnbrno.cz 


		2021-06-22T15:35:48+0200
	Petra Kaldová




